XVI. De susceptione florum in guanto imperiali.

Deinde  imperator  Gallicus,  utpote  qui  sapiens  nudis  cubitis  et  genibus  laniatis  assiduo  tractu
pavimenti  triduanoque ieiunio abstracto corpore anxius  erat,  aliis  de tam ammirabili  ostensione
stupefactis non inprovidus timuit fore indignum, si hii flores ad terram caderent et adventantium
incursione  conculcarentur,  quos  divine  exhibitione  misericordie  elatos  esse  non  dubitabat,  de
arboreo [ergo] pallio,  quod ad tam digna recipienda preparaverat,  partem incidi  precepit  ibique
sanctarum suscipiens  emissiones  spinarum in  chirotecam suam dexteram,  que  vulgari  sermone
dicitur guantus, inclusit. Dehinc alium apparat ad spinas Christi cervice sacratas.

XVII. De guanto imperiali in aere mirabiliter suspenso.

Guantum vero cum floribus cuidam viro archiepiscopo Ebroino fideliter ad servandum tetendit, sed
nescio, uter eorum magis haberet largo flumine lacrimarum acies oculorum impeditas. Hic namque
ab illo putans receptum esse dereliquit. Alter quoque primum tanto spectaculo intentus paululum
intermissa oratione postea ad eam reversus ac idcirco desiderabilius inherens nec ad imperatorem
respexit  nec guantum tetigit.  Mira res! Porro larga misericordia dei et  pietate,  qua sponte ipsas

penas pati et quamplurima pro nobis dignatus est facere, per spacium fere unius hore stetit guantus
in  aere.  Ut  autem  a  prefato  imperatore  sancte  spine  sunt  recepte  suppliciter  et  recondite
honorabiliter, guantum, quem viro paulo superius nominato voluit commendare, siccatis lacrimis et
oculorum acie paulisper clarificata stare vidit in aere et cui se commendasse estimabat, quid hoc
miri  esset,  gestiebat  eum  interrogare.  Verum  enimvero  ipse  tantorum  ammiratione  signorum
tantoque  gaudio  exhilaratus  cordisque  gurgite  inundante  vix  interrogationem quam inchoaverat
finire  et  responsionem interrogati  valuit  audire.  Ipse etenim timens deum piguisse,  quia  hec in
chirotecam deposuerat, benigne inquirere satagebat, quid ille de sibi commisso fecerat et quomodo
qualiterque quod videbat evenerat. Ceterum is minime se dum taxat non accepisse, sed nec antea
etiam vidisse  veraciter  affirmat.  Demum idem imperator  guantum capiens  frustum pallii,  quod
involverat  intro,  cum reliquiis  retraxit  et  quos prius  flores  deposuerat,  videre  cupiebat;  sed dei
amminiculante  virtute  conversi  sunt  in  manna  mirabile.  Quo  viso  gaudens  cepit  dicere  illud
psalmiste: Saturati sunt filii  tui domine et cetera. Et de integro involvit in pallio. Et hoc tamen
manna est in Gallia in ecclesia terbeatissimi martiris Dyonisii Ariopagite, licet et de illo manna,
quod in deserto filiis Israel dominus pluerat, usque hodie esse referatur.